

II | 131/11 | mlk - JLF

KÚPNA ZMLUVA

č. JLFUK MT -6-OVO/2011 (P/11/5072)

uzavretá na základe výsledku verejného obstarávania podľa § 91 zákona č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov podľa §409 až 475 Obchodného zákonníka

Čl. I

Zmluvné strany

1.1. Kupujúci: Univerzita Komenského v Bratislave
 Šafárikovo nám. č. 6, 818 06 Bratislava
 V zastúpení štatutárneho zástupcu: prof. RNDr. Karol Mičieta, PhD., - rektor UK
 Univerzita Komenského v Bratislave
 Jesseniova lekárska fakulta v Martine
 Malá Hora 10701/4A, 036 01 Martin
 V zastúpení štatutárneho zástupcu: prof. MUDr. Ján Danko, CSc., - dekan fakulty
 IČO: 00 397 86502
 IČ DPH: SK2020845332
 Bankové spojenie: Štátna pokladnica Bratislava
 Číslo účtu: 7000377889/8180
 Oprávnený rokovať vo veciach:
 - zmluvných prof. RNDr. Karol Mičieta, PhD., - rektor UK
 - technických prof. MUDr. Peter Bánovčin, CSc.

1.2. Predávajúci: Dräger Slovensko, s.r.o.
 - obchodné meno
 Štatutárny zástupca: Ing. Ján Ličko, konateľ
 Sídlo: Radlinského 40a, 921 01 Piešťany
 Právna forma: Spoločnosť s ručením obmedzeným
 Označenie registra: OR-SR Trnava
 Číslo zápisu: odd.: Sro vl. č. 3182/T
 IČO: 314 39 446
 IČ DPH: SK 2020396389
 Bankové spojenie: Commerzbank AG Bratislava
 Číslo účtu: 70040964 / 8050
 Oprávnený rokovať vo veciach: Ing. Attila Tóth, obchodný zástupca
 - technických
 Kontaktné údaje:
 - telefón 033 794 00 50
 - fax 033 794 00 69
 - email jan.licko@draeger.com

1.3 Zmluvné strany uzatvárajú obchodný vzťah na dodávku predmetu zmluvy **Závesné zariadenie pre monitorovací systém**

1.4 výrobné označenie: **PONTA**

Čl. II

Predmet zmluvy

2.1 V súlade so súťažnými podkladmi kapitola B. podlimitnej zákazky Závesné zariadenie pre monitorovací systém a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve, sa predávajúci zaväzuje vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť pre kupujúceho dodať nasledovný tovar:


SCHVÁLIL
Ing. Ján Ličko
konateľ

2.2 PREDMET ZÁKAZKY: Závesné zariadenie pre monitorovací systém
POČET súprav: 1
KÓD CPV 33100000-1

OPIS PREDMETU OBSTARÁVANIA a MINIMÁLNE TECHNICKÉ PARAMETRE

- stropný závesný systém o dĺžke 15m, s vertikálnymi nosníkmi na koľajniciach
- 6 ks vertikálnych nosníkov napájaných flexibilnými rozvodnými hadicami a káblami integrovanými do horizontálneho systému
- horizontálny systém s integrovaným nočným svetlom s možnosťou integrovania zásuviek
- nosnosť vertikálnych nosníkov 120 kg s pohyblivosťou horizontálne 0,5m na obe strany od nulovej polohy
- príslušenstvo k systému: 3 ks elektrických drenážnych odsávacích jednotiek a 3 ks ejektorových odsávacích jednotiek
- príslušenstvo pre každý z vertikálnych nosníkov: polička so zásuvkou, otočné rameno pre monitor s možnosťou výškového nastavenia, rameno pre infúzna tyč, infúzna tyč, vyšetrovacie svietidlá (svietivosť 15 000lx) ; (ramená pre príslušenstvo majú nosnosť min. 35kg)
- vybavenie vertikálnych nosníkov: každý z nosníkov má 3 vývody pre kyslík, 3 vývody pre stlačený vzduch, 2 vývody pre vákuum, 2 dvojzásuvky pre ethernet, 12 elektrických zásuviek 230 V, kolíky pre ochranu pospojovaním (uzemňovacie)

Súčasťou predmetu zákazky pre uvedenú súpravu sú aj všetky súvisiace služby ako: doprava na miesto určenia: **Jesseniova lekárska fakulta Univerzity Komenského v Martine, pracovisko: Kollárova 2, 034 01 Martin**; montáž, oživenie a zaškolenie v nevyhnutnom rozsahu, dodávateľská dokumentácia a záručný servis.

2.3 Kupujúci sa zaväzuje dodaný, nainštalovaný a funkčný tovar protokolárne prevziať a zaplatiť dohodnutú cenu podľa platobných podmienok dohodnutých v článku V. tejto zmluvy.

2.4 Predávajúci prehlasuje, že dodaný tovar spĺňa technické a bezpečnostné normy platné v EU.

Čl. III

Lehota realizácie

3.1 Predávajúci sa zaväzuje :

a) Dodat' tovar v termíne:

- a₁) začiatok dodávky : nasledujúci pracovný deň po zverejnení zmluvy v CRZ
- a₂) dokončenie dodávky: najneskôr do 90 dní od podpisu zmluvy v nadväznosti na priebeh stavebných úprav objektu, kde bude zariadenie inštalované.

b) Splniť zmluvný záväzok podľa čl. II. tejto zmluvy s **možnosťou dodávok a montáže po častiach** a záverečným protokolárnym odovzdaním tovaru kupujúcemu podľa čl. IX tejto zmluvy.

3.2 Zmluvné strany sa dohodli, že predávajúci nie je v omeškaní s termínom dodania tovarov, uvedeným v bode 3.1 písm. a₂) po dobu, po ktorú nemohol svoju povinnosť, súvisiacu s realizáciou dodávky, plniť následkom okolností, ktoré vznikli na strane kupujúceho. Montáž zariadenia je závislá na priebehu rekonštrukcie stavebného objektu, kde bude zariadenie umiestnené. V tomto prípade má predávajúci právo na predĺženie termínu dodania tovarov a úhradu preukázateľných a dokladovaných nákladov, ktoré mu z toho vznikli.

Čl. IV

Cena

4.1 Cena za tovar s príslušenstvom je stanovená dohodou a je spracovaná v súlade s ustanoveniami zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách, v znení neskorších predpisov.

4.2 Súčasťou zmluvy je ponuková cena (rozpočet) predávajúceho uvedená v súťažnej ponuke v tabuľkovej forme, ktorá tvorí neoddeliteľnú prílohu č.1 tejto zmluvy.

4.3 Zmluvné strany dohodli cenu predmetu zmluvy nasledovne:

cenová položka	cena v €
Cena celkom za tovar s príslušenstvom bez DPH	78 887,50 €
DPH 20%	15 777,50 €
Cena celkom za tovar s príslušenstvom s DPH	94 665,00 €

(slovom deväťdesiat štyri tisíc šesťsto šesťdesiat päť € vrátane DPH)

4.4 V prípade zmeny výšky DPH v priebehu realizácie dodávky tovaru, alebo záručného servisu bude jej výška upravená v zmysle platnej legislatívy.

Čl. V

Platobné podmienky, fakturácie.

5.1 Platba za tovar bude fakturovaná na základe dodacieho listu, v ktorom bude uvedený názov predmetu zmluvy, množstvo merných jednotiek a ich ocenenie v súlade s čl. II. a s čl. IV. zmluvy.

5.2 Faktúra môže byť predložená na dve časti, pri dodávke tovaru a koncová po montáži. Každá bude predložená kupujúcemu v troch výtlačkoch a bude obsahovať minimálne tieto údaje:

- a) označenie kupujúceho fakturačná adresa:
Univerzita Komenského v Bratislave
Jesseniova lekárska fakulta v Martine
Malá Hora 10701/4A
036 01 Martin
- b) predávajúceho, adresa, sídlo, (a údaje podľa § 3a Obchodného zákonníka IČO, DIČ, IČ DPH zmluvných strán)
- c) miesto dodania a názov tovarov,
- d) číslo zmluvy,
- e) číslo faktúry resp. daňového dokladu,
- f) deň odoslania a deň splatnosti faktúry, zdaniteľné obdobie,
- g) fakturovanú základnú čiastku bez DPH, DPH a celkovo fakturovanú sumu,
- h) vyznačenie ukončenia záručnej doby
- i) pečiatku a podpis oprávneného zástupcu predávajúceho
- j) prílohou faktúry bude dodací list

5.3 Splatnosť faktúry je **do 120 dní** od jej doručenia kupujúcemu.

5.4 V prípade, že faktúra nebude obsahovať uvedené náležitosti, je kupujúci oprávnený ju vrátiť predávajúcemu na doplnenie. Nová lehota splatnosti začne plynúť odo dňa doručenia opravenej faktúry kupujúcemu

5.5 Uhradená faktúra nie je dokladom o odovzdaní a prevzatí diela.

Čl. VI

Záručná doba a zodpovednosť za vady

6.1 Predávajúci zodpovedá za to, že predmet zmluvy je dodaný v súlade s touto zmluvou a počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v zmluve.

6.2 Záruka začína plynúť dňom odovzdania predmetu zmluvy. Záručná doba je v trvaní 24 mesiacov, s podmienkou objednania si 1 spoplatnenej prehliadky zariadenia po uplynutí 1 roku od dodania tovaru. Plynutie záručnej doby sa preruší dňom uplatnenia práva kupujúceho na odstránenie väd, doručením reklamácie.

6.3 Ak predávajúci neodstráni vady a v prípade montáže nedorobkov v dohodnutej lehote, má právo ich odstrániť kupujúci na náklady predávajúceho.


SCHVÁLIL
Ing. Ján Ličko
konateľ

6.4 Kupujúci je povinný umožniť zhotoviteľovi prístup do priestorov, kde sa majú vady tovarov, zistené počas záručnej doby, odstraňovať.

6.5 Reklamácia väd bude vykonaná písomne. Predávajúci je povinný na reklamáciu reagovať do troch dní od doručenia reklamácie a dohodnúť s kupujúcim spôsob a primeranú lehotu odstránenia väd. Havarijné stavy je povinný predávajúci odstrániť obratom, po ich nahlásení kupujúcim so začatím prác na havárii do 24 hodín. Odstránenie väd predávajúci vykoná na svoje vlastné náklady.

6.6 Záručný servis bude realizovaný v rozsahu stanovenom výrobcom a predávajúci sa zaväzuje vypracovať časový harmonogram realizácie po dobu minimálne 24 mesiacov od dňa protokolárneho prevzatia tovaru kupujúcim. Časový harmonogram bude súčasťou dokumentácie podľa čl. IX.

Čl. VII

Spolupôsobenie kupujúceho a predávajúceho

7.1 Predávajúci vykonáva činnosti, spojené s dodaním tovarov na vlastnú zodpovednosť podľa zmluvy, pričom rešpektuje technické špecifikácie a právne predpisy.

7.2 Predávajúci pri realizácii predmetu zmluvy je povinný dodržiavať predpisy a opatrenia na zabezpečenie bezpečnosti a ochrany zdravia všetkých osôb v mieste dodania predmetu zmluvy a protipožiarne opatrenia.

7.3 Pri dodaní predmetu zmluvy je predávajúci povinný vzniknutý odpad odstrániť na vlastné náklady.

Čl. VIII

Zmluvné pokuty a odstúpenie od zmluvy

8.1 Kupujúci si môže voči predávajúcemu uplatniť zmluvnú pokutu:

- a) vo výške 0,05% z celkovej zmluvnej ceny bez DPH za dodanie predmetu zmluvy uvedenej v bode 4.2 tejto zmluvy za každý aj začatý týždeň omeškania s odovzdaním predmetu zmluvy podľa bodu 3.1.písm.a) tejto zmluvy až do jeho prevzatia objednávateľom, okrem prvého týždňa omeškania. Týždňom sa myslí sedem kalendárnych dní, pričom prvý deň je nasledujúci po dni, kedy sa malo plnenie odovzdať.
- b) Keď predávajúci odstúpi od zmluvy bez zavinenia objednávateľa, zaplatí pokutu vo výške 10 % z ceny nedodaného predmetu zmluvy. V takomto prípade, ak vznikne objednávateľovi škoda, predávajúci je povinný túto škodu zaplatiť.
- c) Predávajúci je oprávnený odstúpiť od zmluvy v prípade, že kupujúci preukázateľne odmietne poskytnúť potrebné spolupôsobenie a plnenie podmienok tejto zmluvy, ktoré by podstatným spôsobom znemožňovalo predávajúcemu plniť podmienky uvedené v tejto zmluve.

8.2 V prípade omeškania kupujúceho so zaplatením faktúry si môže zhotoviteľ účtovať zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z fakturovanej čiastky za každý deň omeškania.

8.3 Keď kupujúci odstúpi od zmluvy bez zavinenia predávajúceho, kupujúci uhradí predávajúcemu náklady, ktoré mu preukázateľne vznikli a boli zahrnuté v zmluvnej cene.

8.4 Odstúpenie od zmluvy musí byť oznámené písomne, pričom musí byť uvedený dôvod, pre ktorý zmluvná strana od zmluvy odstupuje.

Čl. IX

Odobzдание a prevzatie tovaru

9.1 Predávajúci odovzdá a kupujúci preberie dodaný tovar.

9.2 Podmienkou odovzdania a prevzatia tovarov je úspešné vykonanie komplexných skúšok v prípade, že tieto je potrebné vykonať. Ak sú uvedené skúšky neúspešné z viny predávajúceho, budú tieto v plnom rozsahu opakované do troch dní, na jeho náklady. Výrobcom udané odporúčané termíny prehliadok sú súčasťou prílohy č.2.

- 9.3 Súčasťou dodávky tovaru sú odborné prehliadky (revízne správy) v prípade, že sú potrebné, atesty, osvedčenia o akosti a kompletnosti jednotlivých zariadení, meracie protokoly, záručné listy tovarov, ako aj ďalšia dodávateľská dokumentácia. Bez týchto náležitostí kupujúci tovar neprevezme.
- 9.4 Predmet zmluvy je považovaný za splnený, ak je tovar kompletne a riadne odovzdaný a prevzatý a je zabezpečený záručný servis v rozsahu stanovenom výrobcom.

Čl. X

Ostatné ustanovenia

- 10.1 Predávajúci bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecné záväzné právne predpisy a technické normy.
- 10.2 Predávajúci sa bude riadiť východiskovými podkladmi kupujúceho, zápsismi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán a ich rozhodnutiami
- 10.3 Okamžikom odovzdania a prevzatia predmetu zmluvy predávajúcim, zodpovednosť nebezpečia škody prechádza na kupujúceho.
- 10.4 V súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, prílohy č.1 Všeobecné zmluvné podmienky, článok 2, ods. 14, sa dodávateľ zaväzuje strpieť výkon kontroly/audit/overovania súvisiaceho s dodávaným tovarom kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmlúv o poskytnutí NFP, a to oprávnenými osobami v zmysle článku 12 týchto VZP a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.

Čl. XI

Záverečné ustanovenia

- 11.1 Zmluva vzniká prejavom súhlasu s celým jej obsahom a jej podpísaním oprávnenými zástupcami zmluvných strán.
- 11.2 Zmluva môže byť zmenená len písomnými dodatkami, podpísanými oprávnenými zástupcami zmluvných strán.
- 11.3 Pokiaľ v zmluve nie je dohodnuté inak, platia pre zmluvný vzťah ňou založený príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka.
- 11.4 Všetky body tejto zmluvy vrátane príloh je potrebné vykladať vo vzájomnej súvislosti.
- 11.5 Zmluva je vyhotovená v šiestich vyhotoveniach, pričom každé vyhotovenie zmluvy zmluvnej strany prehlasujú za originál, z ktorých po podpise sú štyri určené pre kupujúceho a dve pre predávajúceho.
- 11.6 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom zverejnenia v centrálnom registri úradu vlády.

Predávajúci:

V Piešťanoch dňa 26. 08. 2011

Ing. Ján Ličko, konateľ

Kupujúci:

V Martine dňa: - 5 -09- 2011

prof. MUDr. Ján Danko, CSc.
dekan fakulty

Dräger
Slovensko, s.r.o.
Radlinského 40a
921 01 PIEŠŤANY

V Bratislave dňa: 7. 9. 2011

prof. RNDr. Karol Mičieta, PhD.
rektor UK

UNIVERZITA KOMENSKÉHO V BRATISLAVE
Šafárikovo nám. 6
818 06 BRATISLAVA

Závesné zariadenie pre monitorovací systém

pol.	Obj.c.	Popis položky	Jednotková cena	Počet	Cena
1	G96259	Závesná montážna sada d110x..mm	2 120,84 €	1	2 120,84 €
2	G94692	Uchytenie závesných rúr k Ponte s médiami	1 576,67 €	1	1 576,67 €
3	G95327	Uchytenie závesných rúr k Ponte bez médií	476,52 €	1	476,52 €
4	G96444	Instalačná sada pre 8mm trubky	202,25 €	1	202,25 €
6	G96445	Inštalčná sada pre 12mm trubky	32,18 €	1	32,18 €
7	G12363	Sada pre elektrické napájanie	510,23 €	1	510,23 €
8	G19745	Kryt pre záves	1 526,10 €	1	1 526,10 €
10	G96254	E/S nosník 2200mm	2 964,64 €	3	8 893,92 €
11	G96255	E/S nosník 2800mm	3 287,38 €	3	9 862,14 €
12	G94696	Kryt pre nosné rúry	153,22 €	8	1 225,76 €
13	G94693	Sada pre pripojenie zdrojov	79,68 €	5	398,40 €
14	G94614	Ukončovací kryt pre nosník	85,04 €	2	170,08 €
15	G97220	Nočné svetlo 2x54W/230V	235,94 €	6	1 415,64 €
16	G96650	Trubica do svetla 54 W	21,45 €	12	257,40 €
17	G97020	Koľajnicový nosič pre záves Ponta E	1 392,76 €	6	8 356,56 €
18	G19402	Agila Column 1250mm záves	1 457,15 €	6	8 742,90 €
19	OPC7016	Plynové výstupy - rýchlospojky Daniševsky	128,10 €	48	6 148,80 €
20	OP70038	Elektrické zásuvky	64,35 €	72	4 633,20 €
21	OPC7857	PE komponenty	48,27 €	30	1 448,10 €
22	OPC7015	RJ45, sieťová dvozásuvka	132,54 €	6	795,24 €
23	OPC7032	Inštalčná krabica so zavádz. Drôtom	47,50 €	6	285,00 €
24	OP70151	Polička so zásuvkou G1667015210	625,91 €	6	3 755,46 €
25	G15020	Infúzna tyč, 25mm	113,38 €	6	680,28 €
26	G96518	Rameno pre monitor	514,06 €	6	3 084,36 €
27	G96528	Rameno pre inf. Tyč	271,97 €	6	1 631,82 €
28	2M85019	Drenážna odsávacia jednotka, MEVACS	1 737,30 €	3	5 211,90 €
29	2M85020	Ejektorová odsávacia jednotka	654,77 €	3	1 964,31 €
30	2M85049	Držiak na koľajnicu pre ods.jednotku	53,38 €	3	160,14 €
31	2M85657	Vyšetrovacie svetidlo	553,55 €	6	3 321,30 €
Predajná cena v €					78 887,50 €
DPH 20%					15 777,50 €
Cena vrátane DPH					94 665,00 €


 SCHVÁLIL
 Ing. Ján Ličko
 konateľ

Príloha č.2

Výrobcom odporúčané odborné prehliadky:

1. vizuálna a funkčná kontrola zariadenia najneskôr raz za dva roky odborným a vyškoleným pracovníkom na dané zariadenia
2. odborná prehliadka zariadenia, tlakových hadíc a káblov, v období raz za 6 rokov, odborným a vyškoleným pracovníkom na dané zariadenia
3. generálnu prehliadku s výmenou tlakových hadíc a káblov, v období raz za 12 rokov, odborným a vyškoleným pracovníkom na dané zariadenia


SCHVÁLIL
Ing. Ján Ličko
konateľ